[TPABUTEBCTBO YE/IABHHCKON OB/IACTH
IIOCTAHOBJLEHHE

or 26.06.2024 r. wx  384-I1

Yennbuuex

O BHeceHMHM H3MEHEHHMH B
nocrasosnenue IIpaBurenscTBa
Yensabunckoit obnactu
ot 30.12.2020 r. Ne 806-I1

IlpaButensctBo Yensbunckoit obnactu [IOCTAHOBJISET:

1. YTeBepaurs mnpuiaraeMele  H3MEHEHHs, KOTOpBle BHOCSTCS B
rOCyJapCTBCHHYIO mporpamMy Yensbunckod obnacta «Pa3ButHe Hayku B
YensOunckolt  obOmacTW», YTBEPXKACHHYIO IOcTaHOBjieHHeM IIpaButensctBa
Yenabunckoit obnactu ot 30.12.2020 r. Ne 806-I1 «O rocynapcTBeHHO#H nporpamMme
Yensbunckoil obnactyn «Passurue Hayku B YensOunckoir obmactu» (COopHHK
HOpMAaTHBHBIX NpaBoBbIX akToB ['yOepHaropa u IlpaBurensctBa UYensOuuckoit
obmactu, 2020, semyck 14; OdunuansHsli HWHTEPHET-TIOPTaN NPABOBOU
uHpopMarmu (www.pravo.gov.ru), 14 pexabps 2021 r.; COOpHHK HOPMAaTHUBHBIX
npaBoBeIX akToB l'ybepraropa u IIpaBurenscrBa UensaOunckoit obnacru, 2021,
BeIIyck  5; OduumanbHplii  HMHTEpHET-TIOpTal  NpaBOBOH  HHGopMaIyu
(www.pravo.gov.ru), 4 anpens 2022 r.; 6 mons 2022 r.; KOxHOypanbsckas naHopama,
1 nexabps 2022 r., Ne 99, cneuseimyck Ne 11; OdunpanbHplii MHTEPHET-IIOPTA
npaBoBod  wHpopMamwmu  (www.pravo.gov.ru), 27  pexabps 2022 r;
16 despans 2023 r.; 27 wions 2023 r.; 9 asrycra 2023 r.; 1 despans 2024 r.;
29 mapra 2024 r.).

2. Hacrosiee nNoCTaHOBIEHUE TIOJUIEKUT OPULIHATEHOMY OMYOIHMKOBaHHIO.

IIpencenarens

[IpaButenscTBa Yenabunckoit obnactu A.JL Texcnep




YTBEPXJIEHbI
nocra”HopieHueM [IpaBurtenpcTBa
YenaOuuckoi odnacTu

or _26.06. 2024 r. Ne 384-N

H3MeHeHus, KOTOpbIE BHOCATCS B FOCYJapCTBEHHYIO porpamMMy UensOuHCKo#H
obnactu «Pa3BuTHe HaykH B YesOHMHCKOH 061acTu»

B pazpnene II rocymapcreenHo# nporpammel YensOunckoit obnactu «Passutue
Hayk¥ B HengbuHckoit obnacTy:

1) B Tabnune nyHkra 1 CTpoKy

«O6BneMbl GHHAHCOBOTO - 115747855100,00 TBIC. py6neii»
obecredeHus 3a BECh IEPHOL

peanM3anuy rocyAapCTBEHHON
NpOrpamMMBI

M3JI0XKUTH B ClIeAyIONIed pelaKiuu:

«O6BpeMBI PUHAHCOBOTO - |15737855,10 1HIC. pyOiniein»,
obecnedeHns 3a Bech EPHOJ

peajn3anv I‘OCYI[&pCTBCHHOﬁ
IporpaMMaI

2) B Tabnuiie MyHKTa 5 CTPOKHU



MacITabHBIX HAYYHBIX M Hay4HO-
TEXHOJIOTHYECKUX IIPOEKTOB IIO
[IPHOPHTETHBIM
HCCIEN0BATENIECKUM

«T'ocynapcTBeHHas mporpamma | 5 305 469,3| 3518 839,3 | 1384 709,3|1384709,3 | 1384709,3 |1384709,3 |1384709,3| 15747 855,1

(Bcero), B TOM HHCJIE: 4

teaepanbHEBIH CIOMKET 4 000 000,01} 2 842 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 842 000,0
100sacTHOM OIOIXET 1305469,3| 676839,3 | 1384709,3!1384709,3| 1384709,3 |1384709,3|1384709,3| 8905 855,1

PernonaneHeii mpoext «Paszsutme| 300 315,0 139 100,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 989 415,0

MacITabHBIX HAy9IHBIX M Hay4qHO-

TEXHOJIOTHYECKHX ITPOEKTOB IO

HNPHOPUTETHHIM

HCCIIEI0OBATEIbCKHM

HampaBieHHsIM» (BCEro), B TOM

1217 (0% (K

obmacTHoO# OromXKeT 300 315,0 139 100,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 { 110 000,0 989 415,0

moIep)kKa HaydIHbIX mpoektoB mo| 140 315,0 79 100,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 469 415,0

HIPHOPHTETAM Hay4HO-

TEXHOJIOTHYECKOTO pa3BHUTHA, B

TOM YHCJI€ OCYIIECTBIISEMBIX IIOX

PYKOBOZCTBOM MOJIOIBIX

MEePCIEKTHBHEIX  HCCIenoBaresei

(Bcero), B TOM 4YHCIIE:

obnactHoi 6romxeT 140 315,0 79 100,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 469 415,0»
U3JIOXKUTH B CJICI[YIOIIICI‘;I pPeOoaKuun:

«T'ocynapcTBeHHasA nporpamMa | 5 295 469,3| 3 518 839,3 | 1384709,3 | 1384 709,3 | 1384709,3 | 1384709,3 |1384709,3| 15737 855,1

(Bcero), B TOM YHCIE:

dbenepanbHbIi OIOMKET 4 000 000,0| 2 842 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 842 000,0

obnacTHO#M OromXeT 1295469,3| 676839,3 |1384709,3|1384709,3|1384709,3 |1384709,3{1384709,3 8895 855,1

Pernonansapit npoexr «Passutne; 290 315,0 139 100,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 110 000,0 | 110 000,0 979 415,0




HampasBlIeHUIM» (BCETO),

JUCJIC:

B TOM

obnactHoM OromKeT

290 315,0

139 100,0

110 000,0

110 000,0

110 000,0

110 000,0

110 000,0

979 415,0

moaep)kKka Hay4HBIX IIPOEKTOB IIO
IPHOPHTETAM Hay4HO-
TE€XHOJIOTHYECKOr0  pa3BUTUA, B
TOM YHCII€ OCYIIECTBISIEMBIX MO
PYKOBOICTBOM MOJTOZTBIX
IEPCIIEKTUBHBIX  HCClienoBarenei
(BCcero), B TOM 4HUcCJIE:

30 450,0

79 100,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

359 550,0

o0acTHOM OromKeT

30 450,0

79 100,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

359 550,0»;

I1oCJIC CTPOKH

«IOMEP)KKA HAYYHBIX IIPOEKTOB
o NIPHOPUTETAM HayJHO-
TE€XHOJIOTHYECKOI0  pa3BUTHA, B
TOM YHCJIE OCYIUECTBASEMBIX IIOJ
PYKOBOICTBOM MOJIOZBIX
IEePCIEKTUBHBIX  HcclaenoBareie
(Bcero), B TOM YHCIIE:

140 315,0

79 100,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

469 415,0

00macTHOI! OromKeT

140 315,0

79 100,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

469 415,0»

JOIIOIITHHUTH CTpOKOﬁ CIEAYIONIECro COacCpXXaHuA:

«rpaatel B (opme cyOcuauii
HEKOMMEpPYECKHM  OpraHH3alusaM
Ha  ¢uHaHCOBOE oObecmedeHue
IPOEKTOB HAayIHBIX HCCIENOBaHU,
OTOGpPaHHEIX IO  pe3ynbraraMm
KOHKYpca, TIPOBOJIUMOTO
PoccuiickuM HayIHBIM (POHAOM

99 865,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

99 865,0

obnactHOM OromxeT

99 865,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

99 865,0».




